1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO

APRESENTADOS NA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 582/2019 – REGISTRO DE PREÇOS – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE

GABIÕES, ARRIMOS, CANALIZAÇÕES, DRENAGENS E DEMAIS OBRAS GEOTÉCNICAS NO

MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA - SP.

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de  reuniões da

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, situada na Rua Anhembi, número cento e vinte e

oito, Jardim Professor Benoá, Santana de Parnaíba – São Paulo, presentes os membros da Comissão

Permanente de Licitações, a saber, Presidente: THABATA RODRIGUES, Membro: ANA ROSA DE

OLIVEIRA BRANDÃO e Membro: LARISSA T. G. SOUZA TESSARO.

Foi dado início a sessão de recebimento dos Envelopes 01 e 02 e abertura dos envelopes contendo os

documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública  acima identificada, a

saber:

COTEG CONSTRUÇÕES E GABIÕES LTDA (entrega antecipada)

TECLA CONSTRUÇÕES LTDA (entrega anntecipada)

TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA DA COSNTRUÇÃO EIRELI ME

Representante presente credenciado:

Christiano Baumgartner  - TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO EIRELI

ME

A seguir o Sr. Presidente, solicitou ao representante presente que conferisse as condições de

inviolabilidade dos envelopes de Habilitação e Propostas Comerciais, assim como os rubricasse, o que foi

prontamente feito.

Em seguida foram abertos o envelope nº 01 – habilitação e passado ao representante para análise e

rubricas.

Questionado ao representante presente se haveria algum apontamento, o mesmo manifestou-se a próprio

punho em documento que vai anexo a esta Ata.

A seguir foi anunciado pelo Sr. Presidente que a sessão seria suspensa para a analise técnica minuciosa

dos documentos e posteriormente fará a comunicação via publicação no DOE em data oportuna.

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
LE

U
S

A
 C

A
R

V
A

LH
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-P
7K

K
-IH

E
L-4W

X
X

-2V
V

F

2

Nada  mais havendo a tratar, é encerrada a sessão às 10h00min, com esta ata que vai assinada abaixo

pelos membros da Comissão e representante presente.

Comissão Permanente de Licitações:

Presidente: Thabata Rodrigues  _______________________________________

Membro: Larissa T. G. S. Tessaro _______________________________________

Membro: Ana Rosa de Oliveira Brandão  _______________________________________

Licitante Credenciado Presente:

Christiano Baumgartner

TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO EIRELI ME

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
LE

U
S

A
 C

A
R

V
A

LH
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-P
7K

K
-IH

E
L-4W

X
X

-2V
V

F